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Udmøntning af budget 2023 til kommunale og 
selvejende dagtilbud 
 
I 2023 er dagtilbudsområdet tilført 9,2 mio. kr. til demografi som følge af 
flere 0-2-årige og 3-5-årige end indregnet i budgettet. Demografien 
beregnes på baggrund af dagtilbudsområdets børnetalsprognoser pr. 1. 
april og/eller 1. august, som følger op på gældende befolkningsprognose. 
I oktober/november tildeles kommunale og selvejende dagtilbud budget 
for kommende år med afsæt i forventet antal indmeldte børn og børn på 
venteliste jævnfør dagtilbudsområdets fagsystem. I demografien tages 
der således afsæt i prognoser, og i udmøntning af budget til kommunale 
og selvejende dagtilbud tages der afsæt i faktiske børn.  
 
I udmøntning af budget 2023 til kommunale og selvejende dagtilbud er 
der udmøntet budget til flere 0-2-årige og 3-5-årige end indregnet i 
demografien. Årsagen er, at der i 2023 er flere børn i fagsystemet pr. 
oktober 2022 end forventet i børnetalsprognosen pr. august 2022. Som 
følge af rammestyring er der med flere børn indenfor den samme 
demografi tildelt et mindre budget pr. barn i 2023 sammenlignet med 
2022 svarende til samlet 3,0 mio. kr.  
 
Administrationen vurderer, at årsagen til de flere børn er et fortsat 
stigende børnetal for de 0-5-årige, og at andelen af 0-2-årige som skal 
tilbydes en plads eller et tilskud er stigende (stigende dækningsgrad). 
Som følge af et stigende pres på kapaciteten af dagpleje- og 
vuggestuepladser oplever dagtilbudsområdet, at forældre skriver deres 
barn op til en dagtilbudsplads tidligere for herved at have større chance 
for at få tilbudt den ønskede plads. Det betyder, at 0-2-årige 
gennemsnitligt er yngre, når de starter i dagtilbud. Som følge heraf er 
andelen af 0-2-årige som skal tilbydes en plads eller et tilskud stigende.  
 
Administrationen afventer årets sidste børnetalsprognose pr. 1. december 
2022, som følger op på forventet antal 0-5-årige i 2023 med afsæt i 
fødsler, til- og fraflytning og dækningsgraden for de 0-5-årige. 
Administrationen forventer, at børnetalsprognosen pr. 1. december 2022 
forelægges Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget den 11. januar 2023, 
hvor det forventede antal 0-2-årige og 3-5-årige sammenholdes med 
kapaciteten og demografien.   
 
Som følge af et stigende pres på kapaciteten af dagpleje- og 
vuggestuepladser har dagtilbudsområdet i 2022 oplevet, at flere forældre 
takker nej til en dagpleje- eller vuggestueplads i de månedlige 
visiteringer. Dette har medført, at administrationen har indlagt en større 
risikovillighed i visiteringen. Helt konkret betyder det, at hvor det tidligere 
blev indregnet at ca. 25 forældre takker nej til den tilbudte plads i de 
månedlige visiteringer så indregnes det i dag, at ca. 45 forældre takker 
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nej til den tilbudte plads i de månedlige visiteringer svarende til ca. 35 pct. 
af børnene på venteliste. 
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